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                                                                                       Rogowo, dnia 29 listopada 2024 r. 

RIDiGP.271.1.10.2024.ZP 

 

dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści postępowania prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. na 

zadanie nt.: „Zakup sprzętu oraz usług w ramach projektu grantowego – wzmocnienie 

systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Rogowo w ramach realizacji projektu 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 

21.11.2024 r. pod numerem 2024/BZP/ 00606806. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły 

następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ, na które  Zamawiający bez ujawniania źródła 

odpowiada. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 25.11.2024 r. 

 

Pytanie 1  

W „Załączniku numer 6 do SWZ”, punkt 10 i 11, Zamawiający wymaga dostarczenia sprzętu 

„UPS do serwera dla Urzędu Gminy” oraz „UPS do serwera dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej”. 

Zamawiający wymaga dostarczenia UPS do serwera a opis przedmiotu zamówienia jest 

dokładnie taki sam jak w poprzednich punktach w dokumencie „Załącznik numer 6 do SWZ”; 

punkty 8 i 9 „UPS Stanowiskowy dla Urzędu Gminy” i „UPS Stanowiskowy dla Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej”. 

Według wiedzy oferenta, wskazany przez Zamawiającego sprzęt nie jest dedykowany jako 

UPS dla serwera. 

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem Czy Zamawiający zamierza wykorzystywać 

wskazane w opisie UPS’y do serwerów, jeśli tak, prosimy o informacje na temat mocy 

zasilacza serwera podłączanego do sprzętu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 2  

W „Załączniku 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia”, punkt 1 i punkt 2, Zamawiający 

wymaga przeprowadzenia szkoleń dla pracowników działu IT. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia szkoleń dla pracowników działu IT 

zgodnych z zakresem przedstawionym w Opisie przedmiotu zamówienia w formie voucherów 

umożliwiających uczestnictwo w szkoleniach w wybranym terminie przez okres do 12 

miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia szkoleń dla pracowników działu IT zgodnych            

z zakresem przedstawionym w Opisie przedmiotu zamówienia w formie voucherów 

umożliwiających uczestnictwo w szkoleniach w wybranym terminie przez okres do 12 



2 | S t r o n a  

 

miesięcy. Zamawiający dokonuje zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia. 

      

Pytanie 3 

W „Załączniku 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia”, punkt 17. „Oprogramowanie do 

wykonywania kopii zapasowych typ 1 dla Urzędu Gminy w Rogowie” w części „Wymagania 

funkcjonalne” jest zapis „Oprogramowanie musi spełniać następujące funkcjonalności                    

w zakresie minimum: Musi dawać możliwość backupu minimum 60 komputerów,                           

3 serwerów oraz 2 hostów wirtualizacji.” W tym samym punkcie w części „Licencja” istnieje 

zapis „W ramach dostawy dostawy wymagane jest dostarczenie licencji bezterminowej 

(licencja nie może być ograniczona czasowo) z dodatkowym wsparciem technicznym 

producenta na okres 12 miesięcy dla minimum: 25 kompuerów, 3 serwerów i 2 serwerów 

wirtualnych”. 

W związku z powyższym prosimy o określenie faktycznej liczby licencji oprogramowania do 

backupu które chcecie Państwo zamówić w postępowaniu RIDiGP.271.1.10.2024.ZP. 

Odpowiedź: 

W ramach dostawy wymagane jest dostarczenie licencji bezterminowej (licencja nie może 

być ograniczona czasowo) z dodatkowym wsparciem technicznym producenta na okres 12 

miesięcy dla minimum: 25 komputerów, 3 serwerów i 2 serwerów wirtualnych. Zamawiający 

dokonuje zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 4 

W „Załączniku 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia”, punkt 20. „Oprogramowanie 

przeciwdziałające wyciekowi danych DLP- Data Leak Prevention dla Urzędu Gminy i 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w części „Licencja” jest zapis „Zamawiający 

wymaga w ramach dostawy do dostarczenia licencji bezterminowych oprogramowania klasy 

DLP dla minimum 60 użytkowników wraz ze wsparciem obowiązującym do dnia 

18.04.2024”. 

W tym samym dokumencie „Załącznik 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia”, punkt 17 i 

18. „Oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych dla Urzędu Gminy” oraz 

„Oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej”, łączna ilość określonych licencji dla komputerów wynosi 40. 

Rozwiązania DLP i do wykonywania kopii zapasowych według wiedzy oferenta są 

licencjonowane w stosunku do ilości stanowisk komputerowych. 

W związku z powyższym prosimy o określenie faktycznej liczby licencji oprogramowania 

przeciwdziałającego wyciekowi danych DLP- Data Leak Prevention które chcecie Państwo 

zamówić w postępowaniu RIDiGP.271.1.10.2024.ZP. 

Odpowiedź: 

W ramach postępowania należy dostarczyć licencje oprogramowania przeciwdziałającego 

wyciekowi danych DLP- Data Leak Prevention dla 48 użytkowników. Zamawiający dokonuje 

zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia.                                                                                        

Pytanie 5 

Czy Zamawiający posiada serwer pocztowy MS Exchange i czy będzie wymagał 

skonfigurowania oprogramowania Antywirusowego do tej obsługi i ochrony wg. OPZ: 

"Oprogramowanie antywirusowe dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Rozwiązanie 

musi skanować pocztę przychodzącą i wychodzącą na serwerze MS Exchange." 

Jeżeli Zamawiający nie posiada to proszę o modyfikację OPZ w taki sposób aby zakupiona 

ochrona była adekwatna do posiadanych już przez Zamawiającego systemów i usług. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający korzysta z usług i licencji Microsoft 365, a w szczególności Exchange 

Online, Onedrive, Sharepoint oraz aplikację Teams ponieważ Zamawiający określił OPZ: 

"Oprogramowanie antywirusowe dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

1. Rozwiązanie musi obejmować ochroną usługi Microsoft, takie jak Exchange Online, 

Onedrive, Sharepoint oraz aplikację Teams." ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 7 

Zamawiający oczekuje wg OPZ dla "Oprogramowanie antywirusowe dla Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej": 

"15. Funkcja ochrony przed zagrożeniami 0-day musi wykorzystywać do działania chmurę 

producenta. 

16. Funkcja ochrony przed zagrożeniami 0-day musi posiadać możliwość określenia jakie 

pliki mają zostać przesłane do chmury automatycznie, w tym archiwa, skrypty, pliki 

wykonywalne, możliwy spam, dokumenty oraz inne pliki typu .jar, .reg, .msi." 

Dane w wiadomości email, która może zostać sklasyfikowana jako spam, mogą znaleźć się 

dane osobowe. 

Wobec powyższego proszę o informację czy Zamawiający przedstawi wzory umów 

powierzenia, przetwarzania danych osobowych koniecznych dla pracy takich systemów                  

w Urzędzie, ponieważ standardowe umowy producentów oprogramowania oraz dostawców 

chmurowych dotyczą zazwyczaj szerokiej grupy klientów (np. EDU, Banki, firmy 

komercyjne, Szpitale itp.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza możliwości zawarcia stosownej umowy na okoliczność 

przetwarzania danych osobowych. Każdorazowo analizowana będzie sytuacja pod kątem 

podjęcia stosownych kroków zmierzających do zabezpieczenia danych osobowych oraz 

spełnienia wymogów nakładanych przez przedmiotowe przepisy prawa. W przypadku, jeśli 

zostanie zidentyfikowana sytuacja w której może dojść do powierzenia przetwarzania danych, 

Zamawiający będzie oczekiwał od dostawcy lub producenta rozwiązania zobowiązania się do 

ich przetwarzania danych w  formie oraz na warunkach zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem, w sposób nieodbiegający od rozwiązań stosowanych w tego typu 

produktach. 

 

                                                                                                                    ZATWIERDZIŁ:        

                                                                                                                         Wójt Gminy  

                           /-/  Tomasz Michalczak 


